
 

 
 

Belluno, 31 maggio 2022  

 

Agli Atti 

All’Albo on-line   

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.3 Avviso Prot. n° AOODGEFID/9707 

del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento 

e socialità) – Azione 10.3.1A “Le competenze chiave dell'adulto”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

Azione 10.3.1A–FSEPON-VE-2021-2 
 CUP: I33D21001440001 

DETERMINA A CONTRARRE 





 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. del 01 febbraio 2001 n. 44, concernente il Regolamento "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e 

successive modifiche e/o integrazioni; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/9707 

del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/17652 del 07.06.2021 di autorizzazione e 

impegno di spesa dell’intervento a valere del PON FSE – Obiettivo Specifico/azione 

10.3.1A;  

CONSIDERATO che si rende necessario l'acquisto di una targa per la pubblicizzazione del PON 2014-

2020 come da progetto codice 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-2 “Le competenze chiave 

dell’adulto”;  

VERIFICATO che sulla piattaforma MEPA sono presenti   offerte   di   targhe ed etichette per 

inventario, ma con importi di spesa maggiori rispetto a quelli offerti dalla Ditta 

PIXARTPRINTING S.p.A.;  

VISTA la disponibilità della ditta PIXARTPRINTING S.p.A. ad acquisire la grafica elaborata dal 

nostro Istituto; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata sul Mepa per la comparazione dei prezzi e dei materiali; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z1F36A27AE;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 



 
DETERMINA 

L’acquisizione in economia, mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2, 

alla ditta PIXARTPRINTING S.p.A. con sede a Quarto d’Altino (VE) in via I° Maggio n. 8 per la fornitura 

di n. 1 targa di cm 42X29.7 

✓ di impegnare la spesa complessiva di € 81,45 iva inclusa, tale costo trova copertura con il 

progetto PON 2014-2020 codice n. 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-2, sul Capitolo di bilancio 

P02/8; 

✓ di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione; 

 

La presente determina viene pubblicizzata tramite AFFISSIONE ALL’ALBO DELLA SCUOLA, 

PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO SUL SITO WEB: www.cpiabl.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Incoronata Troiano  

(documento firmato digitalmente)  

 

 

 

 


		2022-06-01T09:25:33+0200
	TROIANO INCORONATA




